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راه خروج از بوندس لیگا به آزمون نشان داده شد

سقوط سردار؟

نباید با وریا غفوری قرارداد بست؟

ســردار آزمون مهاجم 28ســاله ایرانی باشــگاه بایرلوکوزن هنوز نتوانسته در 
رقابت های این فصل بوندس لیگا خودی نشــان دهد. او که درست یک سال پیش 
و در پنجره نقل و انتقالات زمســتانی، زنیت را در روســیه بــه مقصد لورکوزن در 
آلمان ترک کرد، روزهای پرفرازونشیبی را طی کرده و حالا با شایعاتی روبه رو شده 
که ممکن اســت راه خروج از آلمان را زودتر از چیزی که تصور می کرد برایش در 
پی داشــته باشد. این روزها دو رسانه مطرح یکی در آلمان و دیگری در ترکیه خبر 
داده اند که سردار آزمون در فهرست خروج لورکوزن قرار گرفته و قرار است همین 
روزها راهی گالاتاســرای شود. البته عنوان شده همه چیز بستگی به نظر سرمربی 
گالا دارد که در این فصل عزمش را جزم کرده هرطور شده تیمش را قهرمان ترکیه 
کند. در آلمان هم روزنامه کیکر خبر داده که لورکوزن برای خروج ســردار آزمون 
از ترکیبش چراغ ســبز نشــان داده و می خواهد این مهاجم ایرانی را به باشگاهی 

دیگر قرض دهد. 
ســردار که به عنوان یکی از برترین مهاجمان لیگ روســیه راهی آلمان شــد، 
در دو نیم فصــل فــروغ خاصــی نداشــته و همین مــورد مهم تریــن دلیل برای 
خروجش از لورکوزن عنوان شــده است. ســردار با بازی در زنیت ارزش مالی اش 
 را تــا 25 میلیون یورو بــالا برد ولی ایــن روزها روی فروش قطعی او برچســب 
12.5 میلیون یورویی خورده که همین موضوع به خوبی افول این ســتاره 28ساله 
ایرانی را نشــان می دهد. البته که قرارداد آزمون با لورکوزنی ها 5.5 ســاله اســت 
و او هنوز چهار ســال دیگر با این باشــگاه قرارداد دارد، ولی عــدم تطبیق لازم با 
بوندس لیــگا، جایــگاه او را متزلــزل کرده اســت. ســردار چندین ســال در زنیت 
سنت پترزبورگ حضور داشــت که ماحصل آن 104 باز، 62 گل و 23 پاس گل بود. 
حتی قبل از زنیت هم ســردار در روســیه آمار درخشانی داشت؛ او برای روستوف 
و روبیــن کازان هــم 77 بار بازی کرد که برای اولی 25 گل و شــش پاس گل ثبت 
کــرد و برای دومی 17 گل و 14 پاس گل. اتفاقا با توجه به همین آمار قابل قبول و 
حضور چندساله در کورس آقای گلی لیگ روسیه بود که لورکوزن پیش قدم شد تا 
سردار آزمون را شش ماه زودتر از اتمام قراردادش بخرد. با این حال، سردار پس از 
جدایی از زنیت اسیر بدشانسی شد. او در شرایطی راهی بوندس لیگا شد که همان 
روزها با مصدومیت سختی دست و پنجه نرم می کرد. سردار چهار بازی اول تیمش 
در بوندس لیگا، پس از پیوســتن به لورکوزن را از دســت داد و کارش را با حضور 
یک دقیقه ای مقابل بایرن مونیخ شــروع کرد. نتیجه شــد آنکه او در نیم فصل دوم 
فصل گذشــته بوندس لیگا تنها 9 بار به میدان رفت که تعداد کمی از این بازی ها 
را به عنوان یار اصلی در ترکیــب قرار گرفت. نهایتا او 357 دقیقه در بوندس لیگا 
بازی کرد و توانســت یــک گل بزند و یک پــاس گل هم بدهد. بدیهی اســت که 
ثبــت چنین کارنامه ای برای ســردار آزمون جوان که به عنــوان یکی از خریدهای 
پرســروصدای بوندس لیگا از او یاد می شــد، چندان قابل قبول نبود. با وجود این، 
همان طور که رســانه های آلمانی هم اذعان داشتند، اگر اسیر مصدومیت نمی شد 
شاید می توانست رویه ای متفاوت را در پیش بگیرد. البته سردار مشکل زمانی برای 
ســازگاری با بوندس لیگا هم داشت و نتوانســت در کوتاه ترین زمان ممکن به این 
مهم برســد. در کنار این موارد، تغییر سرمربی لورکوزن هم مزید بر علت شد تا او 
کار ســختی برای بازگشت به ترکیب اصلی تیمش داشته باشد. آمار سردار آزمون 

به گزارش فوتبال 360، مهلت نقل  و انتقالاتی نیم فصل لیگ برتر ایران در شرایطی 
پنجشنبه شــب به پایان رسید که چند انتقال مهم در ن هایت عملی نشد. پیوستن وریا 
غفوری، کاپیتان پیشــین اســتقلال به تراکتور انتقالی بود که همه منتظر اعلام رسمی 
آن در آخرین ســاعات پنجره زمســتانی بودند. پنجره زمستانی بســته شد و وریا با تیم 
جدیدش قرارداد نبست. اتفاقات عجیبی برای وریا غفوری در چند ماه اخیر رخ داده که 
به نظر می رســد منتفی شدن حضور وریا در تراکتور را هم باید در ادامه همین اتفاقات 
دانست. این بازیکن فصل قبل به عنوان کاپیتان استقلال جام قهرمانی لیگ را بالای سر 
برد. مدیریت اســتقلال اما در تصمیمی بحث برانگیز که اعتراض هواداران را به همراه 
داشــت، حاضر نشد قرارداد کاپیتان محبوب خود را تمدید کند. همان زمان این شایعه 
مطرح شد که کنار گذاشتن غفوری از استقلال به مسائل غیرفوتبالی ارتباط دارد و باید 
ردپای فعالیت های اجتماعی و واکنش های او به مســائل کشور را در این جدایی دید. 
این بازیکن پرسابقه استقلال هرچقدر منتظر تماس مدیریت ماند، خبری نشد. اعتراض 
هواداران، رسانه ها و اهالی فوتبال هم تصمیم مدیران استقلال را عوض نکرد. وریا پس 
از کش و قوس فراوان راهی فولاد خوزســتان شد. این انتقال هم تا آستانه منتفی شدن 
پیش رفت، حتی شنیده شد شاید این بازیکن مطرح بدون تیم بماند. همان موقع شایعه 
شد که موانعی غیرفوتبالی برای ادامه فعالیت ورزشی وریا ایجاد شده است. در نهایت 
اما در آخرین روزهای پیش از شروع فصل قرارداد غفوری با فولاد منعقد شد. نیم فصل 
اول لیگ بیست ودوم اما دوره موفقی برای مدافع سابق تیم ملی از آب در نیامد. او در 
اهواز نتوانست خوش بدرخشد و به دلیل مسائل غیرفوتبالی هم چند روزی بازداشت 

شــد. جواد نکونام، سرمربی فولاد خوزســتان، در تصمیمی عجیب نام وریا غفوری را 
در فهرســت مازاد خود قرار داد تا عمر حضور غفوری در اهواز کوتاه تر از تصور شــود. 
جدایی وریا غفوری از فولاد این امیدواری را برای هواداران استقلال ایجاد کرد که او به 
تیم محبوبش برمی گردد. گروهی به این بازگشــت خوش بین بودند. علی فتح الله زاده، 
مدیرعامل اســتقلال در ابتــدای فصل از عملکرد مصطفی آجورلــو، مدیرعامل وقت 
آبی ها در کنار گذاشــتن غفوری انتقاد کرده بود و همه منتظر اقدام عملی فتح الله زاده 
بودند، اما هیچ خبری اما نشــد تا دوباره فرضیه ممنوع بودن حضور وریا در استقلال بر 
سر زبان ها بیفتد. در این شرایط نام چند تیم مانند نفت مسجدسلیمان، پیکان و تراکتور 
به عنوان مشتریان این مدافع راســت به میان آمد. چند خبرنگار و رسانه چهارشنبه از 
توافق نهایی غفوری با تراکتور خبر دادند؛ این قرارداد اما پنجشنبه امضا نشد تا یک  بار 
دیگر شــائبه هایی درباره نحوه فعالیت کاپیتان ســابق استقلال در فوتبال ایران مطرح 
شــود. این ســؤال مطرح اســت چرا تیم های خواهان غفوری عقب نشینی می کنند؟ 
غفوری 35 ســاله قصد ندارد از فوتبال خداحافظــی کند. از نظر قانونی او می تواند در 
ادامه لیگ در تیــم جدیدی بازی کند. قرارداد غفوری با فولاد در مهلت قانونی نقل  و 
 انتقالات فسخ شــده و او می تواند به عنوان بازیکن آزاد با یک تیم جدید قرارداد ببندد. 
به نظر می رسد بنا بر دلایلی مبهم تیم جدید وریا نباید استقلال یا تراکتور باشد. احتمال 
اینکه در ادامه لیگ این بازیکن ســنندجی با پیراهن پیکان به میدان برود، کم نیســت. 
پیکان هم اگر به صف استقلال، فولاد و تراکتور پیوست و قید داشتن این بازیکن محبوب 

را زد، البته نباید تعجب کرد.

در رقابت های این فصل بوندس لیگا از نیم فصل دوم فصل پیش هم بدتر اســت؛ 
به طوری که تا به الان نه تنها در لیگ گلی نزده بلکه نتوانســته پاس گلی هم به 
هم تیمی هایــش دهد. خبر بدتر اینکه او در مقایســه با فصــل پیش، حتی دقایق 
کمتری هم به میدان رفته اســت. ســردار در این فصل فقط 9 بار در بوندس لیگا 
بازی کرده که تنها در دیدار هفته دوم برابر آگزبورگ و هفته ســوم برابر هوفنهایم 
در ترکیب اصلی قرار داشــته که در بازی دوم در دقیقه 70 تعویض شــده است. 
او ســپس در تمامی دیدارهای باقی مانده به عنوان بازیکن ذخیره وارد زمین شده 
اســت. گو اینکه بدشانسی در این فصل هم دست از ســر سردار آزمون برنداشته 
و او بازی های زیادی )هفت دیدار( را به دلیل مصدومیت از دســت داده اســت. 
آخریــن بازی او در بوندس لیگا بــرای لورکوزن هم مربوط بــه تقابلش با بوخوم 
اســت که تنها 18 دقیقه فرصت بازی کردن به دســت آورد. در این مدت البته او 
چند دیدار هم برای تیمش در جام حذفی داشــته که توانســته دو پاس گل دهد. 
نتیجه تمامی این یک سالی که سردار در لورکوزن بازی کرده، حالا اصلا قابل تصور 
نیست. با توجه به تعداد دیدارهای زیادی که او به دلیل مصدومیت از دست داده، 
در مجمــوع 18 بار در بوندس لیگا بازی کرد که فقــط یک گل زده و یک پاس گل 

داده اســت. با احتســاب تمامی بازی هایش برای این باشگاه آلمانی، او 23 بار به 
میدان رفته که تعداد گل هایش در همان عدد یک باقی مانده و فقط شماره پاس 
گل هایش به عدد سه رسیده اســت. روی کاغذ، آمار سردار آزمون در لورکوزن در 
حدواندازه های مهاجم تیم ملی ایران نیســت و به همین دلیل است که شایعاتی 

مبنی بر جدایی احتمالی اش از لورکوزن به گوش می رسد. 
با این حال مســئله اینجاســت که آیا ســردار آزمون آن قدر سقوط کرده که به 
لیگ ترکیه تبعید شــود؟ در نگاه نخست پاســخ به این سؤال منفی است؛ درست 
اســت که او نتوانســته انتظارات را برآورده کند ولی باید مصدومیت ها و تغییرات 
روی نیمکت لورکوزن را هم در نظر گرفت. از ســوی دیگر ولی می شود به حضور 
احتمالی ســردار آزمــون در ترکیه و یا حتی ترانســفر قرضی اش بــه لیگی دیگر 
از جمله روسیه از این زاویه نگاه کرد که شاید چنین موضوعی باعث تولد دوباره او 
در فوتبال و گل زنی باشد. معادله ای که اگر جوش بخورد هر دو یا حتی سه طرف 
سود می برند؛ یکی لورکوزن که می تواند مهاجم احیاشده اش را در فصل بعد پس 
بگیرد، یکی سردار آزمون که می تواند به روزهای اوجش برگردد و طرف سوم هم 

باشگاهی که قرار است سردار آزمون در آن دوباره روی دور گل زنی بیفتد.
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حذف 2 شمشیرباز  اِپه ایران از گرندپری قطر
نمایندگان ایران در گرندپری شمشــیربازی قطر در اسلحه اپِه شکست خوردند و 
از مســابقات کنار رفتند. به گزارش ایسنا، ایران در مسابقات گرندپری شمشیربازی اپِه 
قطر دو نماینده داشــت که هر دو حذف شــدند و به جدول اصلی نرسیدند. محمد 
رضایی در مرحله گروهی حذف شد و محمد اسماعیلی در دور دوم جدول مقدماتی 
شکست خورد. اسماعیلی بعد از مدت ها دوری از مسابقات بین المللی، در گرند پری 
قطر روی پیست رفت و بازی کرد. او سال 99 به همراه پنج نفر دیگر از شمشیربازان 
اپِه نامه ای به فدراســیون ارسال کردند و نسبت به عملکرد علی یعقوبیان سرمربی 
وقت تیم ملی اِپه معترض شدند و حضور در تیم ملی را تحریم کردند. اسماعیلی از 
آن زمان نیز به اردوی تیم ملی دعوت نشــد و باید دید با حضور در مسابقات داخلی 

مجددا به اردوی تیم ملی دعوت می شود یا خیر.
نتایج دو شمشیرباز اِپه ایران به شرح زیر است:

مرحله گروهی
محمد اسماعیلی: 4 پیروزی و 2 باخت

محمد رضایی: 1 پیروزی و 5 باخت
اسماعیلی راهی جدول مقدماتی شد، اما رضایی از مرحله گروهی صعود نکرد.

دور نخست جدول مقدماتی
محمد اسماعیلی: استراحت داشت.

دور دوم جدول مقدماتی
محمد اسماعیلی 13 - روسلان تیموشنکو از اوکراین 15

رنکینگ شمشیربازان ایران در گرند پری قطر در بین ۲۳۸ شرکت کننده:
207- محمد رضایی

تاج: سرمربی تیم ملی را به سرعت تعیین می کنیم
رئیس فدراسیون فوتبال ایران درباره انتخاب سرمربیان تیم های امید و بزرگسال 
تأکید کرد: موضوعی که برای این دو تیم است، بحث انتخاب کادر فنی آنهاست که 
به ســرعت در حال پیگیری هســتیم. به گزارش مهر، مهدی تاج در مجمع عمومی 
فوق العاده فدراسیون فوتبال که به صورت آنلاین برگزار شد، گفت: اینکه تماشاگران 
کم کم به ورزشــگاه ها می آیند، اتفاق مطلوب و خوبی است. نشان داده شد فوتبال 
با هواداران رونق پیدا می کند و امیدوار هســتیم در ادامه بتوانیم از حداکثر ظرفیت 

موجود برای استقبال از تماشاگران بهره ببریم.
رئیس فدراســیون فوتبال افــزود: در حالی مجمع را برگــزار می کنیم که تیم های 
مختلــف ملی زنان و مــردان در رده های مختلف در حال فعالیت هســتند. تیم های 
جوانان و نوجوانان در حالی آماده ســازی رقابت های آســیایی را برای کســب مجوز 
حضور در جام جهانی پشت سر می گذارند که بسیار امیدوار هستم پس از وقفه ای در 
نبودن آنها، بار دیگر در جام جهانی حاضر شــوند. ضمن اینکه تیم ملی فوتسال زنان 

نیز روز گذشته با بازی درخشان خود در مسابقات کافا بار دیگر همه را امیدوار کرد.
تاج درباره انتخاب سرمربیان تیم های امید و بزرگسال تأکید کرد: در تلاش هستیم 
کادر فنــی دو تیم را به ســرعت تعیین کنیم تا از حضور مربیان برجســته و بازیکنان 
خوب کشــورمان در این تیم ها اســتفاده کنیم. کارهای مهمــی درخصوص تجهیز 
ورزشــگاه ها انجام شده اســت. مهم ترین پروژه VAR است که این اتفاق با سرعت 
پیش می رود. بسیاری از موانع هم رفع شده و امیدواریم فاز نخست را انجام بدهیم 
تا پس از آن در آینده ای نزدیک و فصل آینده بازی ها را با اســتفاده از این سیســتم 

برگزار کنیم.
او بار دیگر با تأکید بر نصب و تجهیز ورزشــگاه ها به سیستم داور ویدئویی گفت: 
موانع با سرعت در حال رفع است و می خواهیم فصل آینده را با VAR حتما برگزار 
کنیــم. بازی هــای فصل آینده در ورزشــگاه هایی که مجهز به VAR باشــند، برگزار 

می شوند.
تاج با اشــاره به برنامه های عمرانی فدراســیون تحت امــرش گفت: 32 پروژه 
عمرانی در حال پیگیری اســت، یکی از آنها هتل کوثر است که برای بانوان در حال 
راه اندازی هستیم. مجموعه هیئت رئیســه به این نتیجه رسیده که کارهای عمرانی 
موفقی باید رقم بخورد. همان طور که در گذشــته هم ساختمان »پک« زمین شماره 

دو و هتل شماره یک را در مرکز ملی ایجاد کردیم.

فـوتـبـال در امـروز

یوونتوس – مونزا 17:30
لاتزیو – فیورنتینا 20:30

ناپولی – رم 23:15
پاری سن ژرمن – رنس 23:15

برایتون – لیورپول 17:00
اوساسونا – اتلتیکومادرید 18:45

رئال مادرید – رئال سوسیداد 23:30
بایرلورکوزن – دورتموند 22:30

میلان – ساسولو 15:00

علی شــهرابی: هفته هفدهم رقابت هــای لیگ برتر فوتبال ایران در شــرایطی به 

پایان رســید که پرسپولیس صدرنشــین رقابت های لیگ برتر، در اهواز و در جریان 
یــک بازی پرحرف و حدیث، بــا یک گل نتیجه را به فولاد واگــذار کرد. در این بازی 
که دومین شکســت فصل پرســپولیس رقم خورد، شــاگردان یحیی گل محمدی 
اعتقاد داشــتند کــه داور یک پنالتی آنها را نگرفتــه و از طرفی نیمکت تیم رقیب 
بــا داد و فریاد فراوان، لرزه به تن داور انداخته اســت. نکتــه عجیب تر اینکه این 
بازی تنها دیدار هفته لقب گرفت که بدون حضور تماشــاگران برگزار شــد ولی در 
میان بهت پرسپولیســی ها تعدادی از هواداران فولاد روی ســکو حضور داشتند. 
اتفاقات درون زمین، اشــتباهات داوری، تنــش روی نیمکت دو تیم و البته حضور 

تعدادی از تماشــاگران باعث شد تا یحیی گل محمدی، ســرمربی پرسپولیس، در 
کنفرانــس خبری بعد از بازی الفاظی به کار ببرد که چندان مورد  پســند نیســت. 
یحیی گل محمدی با گلایه تند از ســبک بازی فولادی ها گفت: »این بازی لجن بود. 
از شــما می پرسم آیا اسم این بازی را می شود فوتبال گذاشت؟ اتفاقاتی که در این 
بازی افتاد، حال آدم را از فوتبال بد می کند. از مســئولان می پرســم چرا این بازی 
بدون تماشــاگر شد؟ تنها دلیل این مسئله این است که اجازه بدهند صدای مربیان 
حریف و افرادی که در جایگاه و جاهای دیگر نشســتند، به داور برســد تا آنها داد 
بزنند و بازی را خراب کنند. نمی دانم این شیوه بازی برای فولاد عاقبت دارد یا نه. 
تأســف می خورم به حال این مجموعه. از اسپانیا مربی آوردند  اما فقط داد می زد. 
نکونام مربی جوان و خوبی اســت و نیازی به این کارها ندارد. ما ســه امتیاز را از 
دســت دادیم  اما کاش جوری بــازی کنیم که فنی امتیاز بگیریــم. وقتی بازی این 

شکلی می شود، باید به حال برگزارکنندگان بازی تأسف خورد«. 
صحبت های یحیــی در کنفرانس با انتقادات تندوتیز بازیکنان پرســپولیس در 
میکسدزون همراه شد تا آنها هم به نوعی از رفتار فولادی ها گلایه کنند. موضوعی 
کــه البته از دیــد مربیان تیم رقیب پنهان نماند و آنها هم از پرسپولیســی ها بابت 
چنین اظهاراتی حســابی گلایــه کردند. بااین حــال، عجیب تریــن واکنش به این 
صحبت هــا را جواد نکونام، ســرمربی جوان و آینده دار فــولاد در فضای مجازی 
داشت. بعد از پایان دیدار پرسپولیس و فولاد خوزستان، جواد نکونام با انتشار یک 
استوری در صفحه شخصی خود نوشت: »شیر برای اثبات قدرتش نیاز به جنگیدن 
با هر شــغال و کفتار ندارد، همان نگاهش کافی است«. واکنش جواد نکونام حالا 
شــکایت پرسپولیسی ها را در پی داشته و از طرفی فولاد هم از یحیی گل محمدی 
بابــت صحبت هایش در کنفرانس خبری شــکایت کرده اســت. در  حالی واژگان 

اظهاراتی که شأن فوتبال را زیر سؤال می برد

غافلگیری به سبک یحیی و جواد

جدیدی از جمله لجن بازی و شــغال و کفتار وارد ادبیات دو مربی صاحب ســبک 
فوتبال ایران شــده که این دو در زمره برترین های فوتبال ایران هســتند. اتفاقا هر 
دو هم تا چند  وقت پیش در فهرســت ســرمربیان احتمالی تیــم ملی ایران قرار 
داشــته و هنوز هم روزهای روشنی در این عرصه در انتظارشان است. پرسپولیس 
با وجود این شکســت هنوز بخت اصلــی قهرمانی در لیگ برتر ایران محســوب 
می شود و فولاد هم تنها نماینده ایران در لیگ قهرمانان است. یحیی گل محمدی 
توانســته با فتح چندین جام، رفته رفته خودش را در بین مربیان پرافتخار لیگ برتر 
ایران جا دهد و جواد نکونام هم در ســال های کوتاهی که وارد این چرخه شــده، 
استعداد بی نظیرش را نشــان داده است. حال مطرح شدن چنین واژگانی از سوی 
این دو چهره فوتبالی جای تعجب دارد. فارغ از مســائلی که مربوط به حوزه فنی 
می شــود، هر دو مربی در زمره انسان های بااخلاقی نشان داده اند که الگویی برای 
بقیــه بوده اند. البته جبهه گیری مشــترک آنها در قبال اتفاقــات اخیر در ایران هم 
مردمی بودن هر دو را ثابت کرده اســت، ولی چه شــده که ایــن دو نفر که تا چند 
هفتــه قبل می گفتند در این شــرایط فوتبال اهمیتی ندارد  یکبــاره برای یک بازی 
مخاطبان را غافلگیر کرده و از واژگانی اســتفاده می کنند که چندان جایگاه، شــأن 

و منزلتی ندارد؟
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